
 

 

 
 
 
Preisliste für die Tagespflege Feldgarten 
1. Januar 2022 
 

Im Kostensatz sind enthalten: 
 

Tagespflege im Pflegeheim: Montag bis Freitag von 8.00 bis 16.30 Uhr 
 

Verpflegung:  Zweites Frühstück 

 Mittagessen  

 Nachmittagskaffee und Kuchen 
incl. aller Getränke 

  
  
Kultur: Teilnahme an allen Veranstaltungen und 

Aufführungen in der Seniorenresidenz  
Kinzigtal 
Basteln, Konzerte, Gymnastik etc. 

  
Beratung: Durch Mitarbeiter in allen Fragen des  

täglichen Lebens und Hilfe für Behörden  
und Kassenangelegenheiten 

 

 
Das tägliche Heimentgelt  (Pflegevergütung + Unterkunft u. Verpflegung) 
beträgt: 
 Selbstzahler 
Tagesentgelt 99,25 €  
 

Es setzt sich zusammen aus 
 

I. Entgelt für Pflege- und Betreuungsleistungen 
68,19 €/ Tag 
 
 

II. Entgelt für Unterkunft und Verpflegung  
Unterkunft    7,91 € 
Verpflegung    6,48 € 
 
 

III. Investitionskosten 
10,45 € 
 
 

IV. Umlage zur Ausbildungsvergütung nach §82a, Abs. 2 SGB XI 
Durch den Landeswohlfahrtsverband Baden  1,33 €  
Durch den Ausbildungsfonds Baden-Württemberg  4,89 € 
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Fahrtkosten je einfache Fahrt: 
bis zu 3 km    1,65 € 
über 3 km bis 7 km   3,29 € 
über 7 km bis 11 km   4,94 € 
über 11 km    6,58 € 
bei Rollstuhltransport jeweils zzgl. 3,00 €   
 
Die Pflegekasse übernimmt monatlich folgende Sachleistungen nach § 41 SGB XI 
 
Pflegegrad 2    689,00 € 
Pflegegrad 3  1298,00 € 
Pflegegrad 4  1612,00 € 
Pflegegrad 5  1995,00 € 
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